
Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 000742 00 21 - Dodávky věcných prostředků požární ochrany 

Stránka 1 z 2 

 

 

 

DODATEK č. 2 k 

RÁMCOVÉ DOHODĚ O DODÁVKÁCH 

Číslo smlouvy Objednatele: 000742 00 21 

Číslo dodatku smlouvy Objednatele: 000742 02 21 

Číslo smlouvy Dodavatel: 121431638 
 

Smluvní strany: 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany,190 00 Praha 9 

zastoupená: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

IČO: 00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení: 
číslo účtu: 
OR: MS Praha, sp. zn.: B 847 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

Požární bezpečnost s.r.o. 
se sídlem: Jihlava, Královský Vršek 3545/42, PSČ 58601 

Zastoupena: Robertem Válalem, jednatelem 

IČO: 27660940 

DIČ: CZ27660940, plátce DPH 

Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 49762 

(dále jen „Dodavatel“) 
 

(Objednatel a Dodavatel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě též jen „Smluvní strana“) 
 

1. Preambule 

 
Dne 25.11.2021 uzavřely Smluvní strany Rámcovou dohodu – smlouvu o dílo č. 000742 00 21 (dále jen 

„Smlouva“). 
 

Podle bodu 5.5. Smlouvy je Dodavatel oprávněn navrhnout odpovídající zvýšení jednotkových cen, 

pokud míra inflace vyjádřená navýšením průměrného ročního indexu spotřebitelských cen dle 

zveřejněných údajů Českého statistického úřadu překročí 5 %. 

 

V roce 2023 dosáhl přírůstek průměrného ročního indexu spotřebitelských cen výše 10,7 %. Proto 

Smluvní strany aplikují sjednanou inflační doložku dle bodu 5.5. smlouvy tímto dodatkem a navyšují 
jednotkové ceny podle § 222 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) o 10,7 %. Smluvní strany dále podle § 222 odst. 3 ZZVZ upravují 
způsob hrazení faktur. 



Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 000742 00 21 - Dodávky věcných prostředků požární ochrany 

Stránka 2 z 2 

 

 

 

2. Předmět dodatku 

 
Smluvní strany se dohodly, že dle bodu 5.5 čl. 5. Smlouvy dochází k navýšení jednotkových cen 

o 10,7 %, tj. o míru inflace, přesahující 5 % za období roku 2023. S ohledem na tuto skutečnost se od 1. 

4. 2024 mění jednotkový ceník, který tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku a mění tak přílohu č. 2 Smlouvy. 

 

Smluvní strany se dohodly, že se znění bodu 6.6. čl. 6. Smlouvy ruší a nahrazuje novým zněním: 

Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty ve smyslu § 98 písm. d) 

zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Pokud bankovní účet 
nebude za předem dohodnutých podmínek zveřejněn a platba na nezveřejněný účet bude v hodnotě 

dvojnásobku limitu pro provádění hotovostních plateb a vyšší, zaplatí Objednatel pouze základ daně a 

výši DPH uhradí přímo na účet příslušného FÚ. Bude-li platba na nezveřejněný účet nižší, než je 

dvojnásobek limitu pro provádění hotovostních plateb, zavazuje se dodavatel pro provedení platby 

předložit písemné prohlášení, že je majitelem účtu, na který požaduje platbu provést. 
 

3. Závěrečná ujednání 
 

1. Veškerá ustanovení Smlouvy nedotčená Dodatkem zůstávají v platnosti a účinnosti. 
2. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek je vyjádřením jejich pravé a svobodné vůle, nebyl uzavřen 

v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a jako takový jej níže vlastnoručně podepisují. 
3. Pokud není tento Dodatek podepsán elektronicky, vyhotovuje se ve dvou stejnopisech s platností 

originálu, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom. 

4. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v 

registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. 

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství. 
Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace 

podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a bere na vědomí, že informace 

týkající se plnění Dodatku budou poskytnuty třetím osobám za podmínek stanovených tímto 

zákonem. 
 

Příloha č. 1 – Jednotkový ceník (Příloha č. 2 Smlouvy) 

 

 

V Praze dne V Jihlavě dne 

 

Za Objednatele: Za Dodavatele: 
 

 

 

 
 

  

Ing. Petr Witowski Robert Válal 
předseda představenstva jednatel 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, Požární bezpečnost s.r.o. 

akciová společnost 
 

 

 

 

 
 

 

Ing. Ladislav Urbánek 

místopředseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 

akciová společnost 


